
 

 
 

 

ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS ADMINISTRACIJOS 
                                TEISĖS IR CIVILIN ĖS METRIKACIJOS SKYRIUS  

 

 
Švenčionių rajono savivaldybės 
administracijos direktoriui 
 

 2017-05-05 Nr. (4.18)4S-44 

    

DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYB ĖS NUSTATYMO IR KORUPCIJOS 
RIZIKOS ANALIZ ĖS ATLIKIMO 2016 METAIS 
 
 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Valstybės ar 
savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė pasireiškimo tikimybė, nustatymo 
rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 
2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170, Švenčionių rajono savivaldybės administracijoje atliktas 
korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimas, nustatytos Teritorijų planavimo ir architektūros 
skyriaus ir Mokesčių ir turto skyriaus veiklos sritys, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo 
tikimybė. Analizuotas 2015 metų rugsėjo – 2016 metų gruodžio mėn. laikotarpis.  

Mokesčių ir turto skyriaus ir Teritorijų planavimo ir architektūros skyriaus veiklos 
sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė nustatymą ir korupcijos 
pasireiškimo tikimybės įvertinimą atliko Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Teisės ir 
civilinės metrikacijos skyriaus teisininkas.  

Analizės sritis: Mokesčių ir turto skyriaus veikla, kuri yra susijusi su vietine rinkliava 
dėl komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo, ir Teritorijų planavimo ir architektūros skyriaus 
veikla, kuri yra susijusi su vietine rinkliava dėl leidimo įrengti išorinę reklamą, kurios atitinka 
Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 4 dalies 2 ir 4 punktuose 
nurodytus kriterijus. 

Analizė atlikta dokumentiniu būdu, formaliuoju ir palyginimo metodais, analizuojant  
aukščiau minėtų skyrių nuostatus, aktualius teisės aktus bei teismo sprendimus.  

Analizuoti teisės aktai ir teismų sprendimai:  
1) Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymas; 
2) Lietuvos Respublikos reklamos įstatymas; 
3) Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas; 
4) Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas; 
5) Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013-07-24 nutarimas Nr. 711 „Dėl Rinkliavos  

ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą įmokos 
dydžio nustatymo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“ 

6) Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2013 m. liepos 30 d. įsakymas Nr. 4-670 „Dėl  
išorinės reklamos įrengimo taisyklių patvirtinimo ir Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2000 m. 
gruodžio 1 d. įsakymo Nr. 405 „Dėl išorinės reklamos įrengimo tipinių taisyklių patvirtinimo“ ir jį 
keitusių įsakymų pripažinimo netekusiais galios“; 

7) Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2013 m. gruodžio 19 d. sprendimas Nr. T-
221 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš 
atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo“; 

8) Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gegužės 30 d. sprendimas Nr. T-
126 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2013 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T-221 „Dėl 
Švenčionių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 
turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“; 

9) Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2010 m. liepos 8 d. sprendimas Nr. T-103 
„Dėl vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Švenčionių rajono savivaldybės 
teritorijoje išdavimą nuostatų ir išorinės reklamos įrengimo taisyklių patvirtinimo“; 



10) Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 23 sprendimas Nr. T-165 
„Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2010 m. liepos 8 d. sprendimo Nr. T-103 „Dėl vietinės 
rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje išdavimą 
nuostatų ir išorinės reklamos įrengimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“; 

11) Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. balandžio 29 sprendimas Nr. T-97 
„Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2010 m. liepos 8 d. sprendimo Nr. T-103 „Dėl vietinės 
rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje išdavimą 
nuostatų ir išorinės reklamos įrengimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“; 

12) Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. vasario 27 d. sprendimas Nr. T-35 
„Dėl Švenčionių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 
turėtojų ir atliekų tvarkymą administravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

13) Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. lapkričio 24 d. sprendimas Nr. T-
220 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. vasario 27 d. sprendimo Nr. T-35 „Dėl 
Švenčionių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 
turėtojų ir atliekų tvarkymą administravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“; 

14) Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. vasario 27 d. sprendimas Nr. T-36 
„Dėl Švenčionių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 
turėtojų ir atliekų tvarkymą lengvatų taikymo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

15) Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. lapkričio 24 d. sprendimas Nr. T-
221 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. vasario 27 d. sprendimo Nr. T-36 „Dėl 
Švenčionių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 
turėtojų ir atliekų tvarkymą lengvatų taikymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“; 

16) Vilniaus apygardos administracinis teismo 2016 m. sausio 5 d. sprendimas 
administracinėje byloje Nr. eI-5741-437/2015; 

17) Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2008 m. balandžio 29 
d. įsakymo Nr. A-217 10 priedas; 

18) Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2013 m. liepos 15 d. 
įsakymas Nr. A-446. 

Dėl Mokesčių ir turto skyriaus veiklos, kuri yra susijusi su vietine rinkliava dėl 
komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo. 

2014 m. gruodžio 23 d. Švenčionių rajono savivaldybės administracija paskelbė viešąjį 
pirkimą dėl vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 
tvarkymą įmokos dydžio nustatymo Švenčionių rajono savivaldybėje, vadovaujantis Rinkliavos ar 
kitokios įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio 
nustatymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013-07-24 nutarimu Nr. 711. 

Vilniaus apygardos administracinis teismas 2016 m. sausio 5 d. sprendimu 
administracinėje byloje Nr. eI-5741-437/2015 pripažino, kad Švenčionių rajono savivaldybės 
tarybos 2013-12-19 sprendimu Nr. T-221 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos 
už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo“ 
patvirtintų Švenčionių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš 
atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų 37 punktas, kuriame kintamosios rinkliavos dydis 
nustatytas pagal nekilnojamojo turto objekto plotą, neatitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2013-07-24 nutarimu Nr. 711 patvirtintos Rinkliavos ar kitokios įmokos už komunalinių atliekų 
surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo metodikos 29 punkto nuostatų. 
Teismas šią akto dalį panaikino. 

Taip pat teismas pripažino, kad Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2013-12-19 
sprendimu Nr. T-221 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių 
atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo“ patvirtintų 
Švenčionių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 
turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų 1 priedo „Švenčionių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos 
už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžiai“ 5 ir 7 stulpeliai, 



kuriuose rinkliavų dydžiai nustatyti tik pagal nekilnojamojo turto objekto plotą, neatitinka Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2013-07-24 nutarimu Nr. 711 patvirtintos Rinkliavos ar kitokios įmokos 
už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo 
metodikos 29 punkto nuostatų. Teismas šią akto dalį panaikino. 

Švenčionių rajono savivaldybės taryba vykdydama Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2013-07-24 nutarimą Nr. 711 „Dėl Rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš 
atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą įmokos dydžio nustatymo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“ ir 
Vilniaus apygardos administracinio teismo 2016 m. sausio 5 d. sprendimą administracinėje byloje 
Nr. eI-5741-437/2015 priėmė 2016 m. gegužės 30 d. sprendimą Nr. T-126 „Dėl Švenčionių rajono 
savivaldybės tarybos 2013 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T-221 „Dėl Švenčionių rajono 
savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 
tvarkymą nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“. Priimtas sprendimas atitinka aktualių teisės aktų 
reikalavimus. 

Dėl Teritorijų planavimo ir architektūros skyriaus veiklos, kuri yra susijusi su vietine 
rinkliava dėl leidimo įrengti išorinę reklamą. 

Bendrąsias reklamos nuostatas, bendruosius reikalavimus nustato Lietuvos 
Respublikos reklamos įstatymas, kuriame numatyta, kad draudžiama įrengti išorinę reklamą neturint 
savivaldybės institucijų nustatyta tvarka išduoto leidimo. Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo 
nuostatas detalizuoja išorinės reklamos įrengimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos ūkio 
ministro 2013 m. liepos 30 d. įsakymu Nr. 4-670 „Dėl išorinės reklamos įrengimo taisyklių 
patvirtinimo ir Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2000 m. gruodžio 1 d. įsakymo Nr. 405 „Dėl 
išorinės reklamos įrengimo tipinių taisyklių patvirtinimo“ ir jį keitusių įsakymų pripažinimo 
netekusiais galios“. 

Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2010 m. liepos 8 d. sprendimu Nr. T-103 „Dėl 
vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje 
išdavimą nuostatų ir išorinės reklamos įrengimo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintos išorinės 
reklamos įrengimo taisyklės bei vietinė rinkliava už leidimo įrengti išorinę reklamą išdavimą. 
Vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje 
išdavimą reglamentavimą keitė Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 23 
sprendimas Nr. T-165 ir Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. balandžio 29 sprendimas 
Nr. T-97.  

Išorinės reklamos įrengimo taisyklės, patvirtintos Švenčionių rajono savivaldybės 
tarybos 2010 m. liepos 8 d. sprendimu Nr. T-103 „Dėl vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę 
reklamą Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje išdavimą nuostatų ir išorinės reklamos įrengimo 
taisyklių patvirtinimo“ nesikeitė. Nors Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2013 m. liepos 30 d. 
įsakymu Nr. 4-670 „Dėl išorinės reklamos įrengimo taisyklių patvirtinimo ir Lietuvos Respublikos 
ūkio ministro 2000 m. gruodžio 1 d. įsakymo Nr. 405 „Dėl išorinės reklamos įrengimo tipinių 
taisyklių patvirtinimo“ ir jį keitusių įsakymų pripažinimo netekusiais galios“ patvirtintos naujos 
išorinės reklamos įrengimo taisyklės. Todėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2010 m. liepos 
8 d. sprendimu Nr. T-103 patvirtintos išorinės reklamos įrengimo taisyklės neatitinka analizės 
atlikimo metu galiojančius teisės aktus. 

Išanalizavus Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto 
skyriaus ir Teritorijų planavimo ir architektūros skyriaus veiklos sritis, aktualius teisės aktus: 

1) siūlau pakeisti išorinės reklamos įrengimo taisykles, vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos ūkio ministro 2013 m. liepos 30 d. įsakymu Nr. 4-670 „Dėl išorinės reklamos įrengimo 
taisyklių patvirtinimo ir Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2000 m. gruodžio 1 d. įsakymo Nr. 405 
„Dėl išorinės reklamos įrengimo tipinių taisyklių patvirtinimo“ ir jį keitusių įsakymų pripažinimo 
netekusiais galios“, tiksliai nustatyti išorinės reklamos projekto tikrinimo stadijos procedūras, 
procedūrų eiliškumą, procedūrų atlikimo terminus, reklamos išdavimo terminus ir jų laikymosi 
kontrolę, taip pat sprendimų atsisakyti išduoti išorinę reklamą apskundimo tvarką; 



 2) nagrinėtose srityse, yra laikomasi įstatymų ir kitų teisės aktų, veiksmų atlikimo 
tvarka yra skaidri, aiškūs kriterijai, sprendimų priėmimo terminai;     

3) nustatyti Švenčionių rajono savivaldybės administracijos vidaus kontrolės sistemos  
pagrindai; 
       4) didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė nenustatyta. 
 
Skyriaus teisininkė                                     Kristina Vežan       
  
 
  
                              
 
 
 
 
 
 
 
 


